

Gratulacje dla najlepszych



Na widowni - nagrodzeni uczniowie, nauczyciele i rodzice.

Na trzy dni przed oficjalnym zakończeniem roku szkolnego odbyła się powiatowa uroczystość z tej okazji. Na gali w strzeleckim Domu Kultury wyróżnienia otrzymali najlepsi uczniowie, ich nauczyciele, a także... rodzice. W ten sposób organizatorzy - Zarząd Powiatu oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim - uhonorowali tych, którzy mogą poszczę-

nić się niebagatelnymi osiągnięciami. W przypadku uczniów to oczywiście osiągnięcia w nauce i nie tylko o najwyższe średnie tu chodziło, ale również udział i zdobycie laury w olimpiadach, konkursach i turniejach przedmiotowych. Uczniów uhonorowano także za ich zaangażowanie społeczne. Nauczyciele zebrali pochwały za przygotowanie swoich podopiecznych, a rodzice - za wspie-

ranie pociech w dążeniu do wyznaczonego celu.

Podmowania mijającego roku nauki we wszystkich szkołach dla których powiat strzelecki jest organem prowadzącym dokonał wicestarosta Waldemar Gaida.

Mówił o korzystaniu przez szkoły z grantów edukacyjnych sprzyjających rozwojowi uczniów jak i nauczycieli. Wspominał także o inwestycjach, jakie dokonywane są w

szkołach, przez co placówki poszerzają swoją ofertę edukacyjną.

Dopiero potem nastąpił najbardziej wzruszający moment uroczystości: wręczenie nagród i dyplomów.

Oprawę muzyczną zapewniło Trio smyczkowe i uczniowie szkoły muzycznej, m.in. akordeoniści i gitarzyści.

dok. na str 8



Trio smyczkowe

Przeczytaj!

- * Objazdy na trasie Strzelec - Kędzierzyn
- * Dwie kolejki do szpitala?
- * O ścieżce rowerowej od Piotrkówki do Strzelec
- * Dziewkowicki medal z klasą
- * Oferty pracy

Powiat strzelecki - lokomotywa rozwoju czy peryferie województwa?

Własne strategie posiada każde z województw. To dokument, w którym określa się nie tylko wizję przyszłości, pożądanego kierunku rozwoju i zapewnienia dogodnych warunków życia, dobrego wykształcenia, stworzenia możliwości zaspokajania aspiracji zawodowych jego mieszkańcom, ale również wskazuje się na mocne i słabe strony regionu. To także jeden z podstawowych dokumentów umożliwiających województwom ubieganie się o unijne fundusze.

Projekt zaktualizowanej „Strategii rozwoju województwa opolskiego do roku 2015” konsultowany był od kwietnia. Również w naszym powiecie. 9 czerwca odbyło się na ten temat spotkanie wójtów, burmistrzów i starosty powiatu strzeleckiego.

Poniżej przedstawiamy uwagi i sugestie zgłoszone podczas obrad tego gremium, a przesłane później do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

„Nasze poważne obawy budzi sprzeczność w doborze postulatów projektu. Z jednej strony wskazuje się na konieczność zrównoważonego rozwoju całego terytorium Opolszczyzny, z drugiej zaś przypisuje priorytet funkcji metropolitalnej miasta Opola. To rozdwojenie znajduje potwierdzenie w dalszych zapisach, np. wskazuje się autostradę A4 jako oś rozwoju, lecz w dalszej części dokumentu wymienia się jedynie węzły położone na drogach wylotowych z aglomeracji opolskiej. Brak wśród nich węzłów w Olszowej i Nogowiczach budzi tym większe zdziwienie, iż położona pomiędzy nimi strefa inwestycyjna Ujazd jest terenem intensywnych inwestycji zarówno komunalnych, jak i prywatnych. Staje się więc na naszych oczach „lokomotywą rozwoju” o znaczeniu wojewódzkim, na co m.in. zwraca uwagę Burmistrz Gminy Ujazd w skierowa-

dok. na str 2

Wykwintny obiad za 4 złote?



Więcej czytaj na 4 stronie

XXX-lecie Zespołu Szkół Specjalnych w Zawadzkiem

„...2 września 1974 roku została otwarta „Szkoła Życia przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem”. Utworzone zostały dwie klasy: druga i czwarta...”

Minęło 30 lat, kończący się rok szkolny jest więc rokiem jubileuszowym.

Obchody rocznicowe w naszej szkole rozpoczęliśmy 19 maja br. VII Festywnym Integrycyjnym z udziałem uczniów z zaprzyjaźnionych szkół. Natomiast 9 czerwca odbyły się uroczystości XXX-lecia Zespołu Szkół Specjalnych przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem.

Od momentu powstania szkoły do dziś związało się z nią 48 nauczycieli i pracowników obsługi oraz 90 uczniów. Jubileusz stał się więc także okazją do spotkania wszystkich, którzy te szkoły współtworzyli.

W uroczystości wzięło udział 50 osób: byli nauczyciele i dyrektorzy szkoły, starosta strzelecki, przedstawiciele gminy Zawadzkie i Opolskiego Kuratorium Oświaty i Wychowania. Zaproszenie przyjęli także dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół, rodzice naszych uczniów i sponsorzy szkoły.

dok. na str 4

Testy w Gimnazjum Dwujęzycznym

Lepiej niż w województwie

Ogólnopolski egzamin gimnazjaliści zdawali pod koniec kwietnia; 15 czerwca do wszystkich szkół w kraju dotarły jego wyniki. Każdy z uczniów otrzymał je wraz ze świadectwem ukończenia szkoły.

Wstępne zestawienia i podliczenia średnich przygotowały okregowe komisje egzaminacyjne (dla Opolszczyzny i województwa dolnośląskiego opracowała je OKE we Wrocławiu); na ostateczne opracowania trzeba poczekać do połowy sierpnia.

Bardziej szczegółowych analiz nie podejmuje się również w tej chwili

Jan Wróblewski, dyrektor ZSO z Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach Opolskich.

W jego szkole do testów przystąpiło 55 uczniów: 26 w klasie A - dwujęzycznej z rozszerzonym angielskim i 29 w klasie B - dwujęzycznej z rozszerzonym niemieckim; jeden uczeń z przyczyn losowych zdawał w drugim terminie.

Wyniki dotarły do nas dopiero dziś (rozmawiamy 16 czerwca - przyp. mg) i musimy we własnym gronie wszystko dokładnie przeana-

dok. na str 5

„Trzeba wnosić światło w życie innych / i nieść ukojenie tym, którzy go potrzebują”



Wzruszający Taniec z różami